

خبر
<p>سربازان مصری:</p> <b>کشورمان غزه را ناامید کرده است</b>



سربازان مصری مستقر در مرز سینا-غزه از سکوت دولت (عبدالفتاح السیسی) رئیس‌جمهور مصر نسبت به کشتار سربازان و بی‌پاسخ گذاشتن جنایات رژیم صهیونیستی انتقاد کردند.

به گزارش ایسنا، با گذشت بیش از هشت ماه

از جنگ بی‌امان رژیم صهیونیستی در نوار غزه، نیروهای ارتش این رژیم در اهداف خود ناکام

ماندند و نه تنها نتوانسته‌اند حماس را به اصطلاح خود «شکست» دهند، بلکه خودشان متحمل تلفات و خسارات سنگینی شده‌اند.

پایگاه خبری «میدل ایست آی» مستقر در بریتانیا در گزارشی می‌نویسد: «از زمان حملات اسرائیل به غزه در ماه اکتبر، محمد عمر، سرباز مصری حس درماندگی و ناامیدی کرده است. او که ۲۳ سال دارد و به عنوان افسر گشت‌زنی در استفاده می‌کند، به عنوان افسر گشت‌زنی در شمال شبه‌جزیره سینای مصر در امتداد مرز با رفح در غزه خدمت کرده است. این منطقه بر اساس پیمان‌های امنیتی میان مصر و تل‌آویو بخشی از یک منطقه غیرنظامی شده است و تنها سربازان با تسلیحات سبک مجاز به استقرار در آنجا هستند.» «محمد عمر» که در مرضی در «پورت سعید» مکانی برای استراحت سربازان پیش از اعزام به یگان‌هایشان در شمال سینا به سر می‌برد، به میدل ایست آی گفت: «این دردناک است که بدانی نمی‌توانی کمک کنی، اما در غل و زنجیر هستی و نمی‌توانی مردم خود را از سلاخی نجات بدهی. ما شاهد این بوده و می‌شنویم که بمباران اسرائیل در رفح شدید است و می‌بینیم که فلسطینیان از مرزها رد می‌شوند.»

مصر از زمان توافق صلح ۱۹۷۹ با تل‌آویو و همچنین از زمان آغاز جنگ غزه، موضع نسبتاً میانه‌رویی را با این رژیم حفظ کرده است و این اظهارنظرها پس از تصرف گذرگاه راهبردی رفح در مصر توسط ارتش رژیم صهیونیستی در ماه مه و کشته شدن دست‌کم ۲ سرباز در درگیری‌های مسلحانه با سربازان صهیونیستی در اوایل ماه جاری میلادی پایدار مانده است.

عمر در ادامه به میدل ایست آی گفت: «ما شبانه‌روز تمرین و شب‌راهی را علیه دشمن صهیونیستی تکرار می‌کنیم و خیرنامه‌های اختصاصی را می‌شنویم که نسبت به آمادگی ارتش ادعا می‌کنند اما وقتی این دشمن هزاران برادر ما را می‌کشد، هیچ کاری نمی‌کنیم.»

میدل ایست آی با پنج سرباز مصری از جمله

عمر ملاقات کرده است که اکثر آنها ناراضی‌تی خود را نسبت به نحوه برخورد دولت مصر با جنگ غزه و کشتن هم‌رزمانشان در مرز با رژیم صهیونیستی ابراز کرده‌اند.

عمر در ماه جاری میلادی ۲ تن از هم‌رزمانش را در درگیری با سربازان صهیونیستی از دست داده است اما به گفته او، مرگ آنها چندان مورد توجه ارتش مصر و با رئیس‌جمهور این کشور قرار نگرفت.

میدل ایست آی که معمولاً گزارش‌ها و رویدادهای مربوط به «خاورمیانه» را پوشش می‌دهد، در این گزارش می‌نویسد: «به‌رغم همدردی گسترده با سربازان کشته‌شده، آنها مراسم تشییع جنازه نظامی یا هیچ‌گونه تقدیری در سطح بالا دریافت نکرده و رسانه‌های مرتبط با دولت نیز از کشته شدن آنها گزارشی منتشر نکرده‌اند.»

عمر ضمن تأکید بر آنکه روحیه یگانش به دلیل کشته‌شدن هم‌قطارانش تضعیف شده، گفت: «دشمن در تلاش است تا ما را وارد موقعیتی کند که کشتار فلسطینیان را توجیه و از آن به عنوان پروپاگاندایی استفاده کند تا به جهان بگوید که اسرائیل از هر طرف تحت حملات قرار دارد.» دلایل مشابهی نیز برای واحی که «احمد توفیق» سرباز ۲۴‌ساله‌ای که در پیاده‌نظام مکانیزه در «اسماعیلیه» خدمت می‌کند، ذکر شد. او معتقد است که مصر به دنبال آتش‌بس بوده اما کابینه «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی قصد دارد مصر را وارد جنگ کند تا به تجاوزات علیه عرب‌ها و مسلمانان ادامه دهد. توفیق و عمر هر دو نگران هستند که اگر در شرایط پیچیده دیپلماتیک فعلی کشته شوند، مرگ آنها «پیروده» خواهد بود و خوششان پایمال می‌شود.

پوتین پس از ۲۴ سال به کره شمالی رفت

# رابطه راهبردی سرنوشت ساز

گروه بین الملل- ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه و کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی از ساعات اولیه روز چهارشنبه رویدادهای رسمی خود را از میدان کیم ایل سونگ در پیونگ یانگ آغاز کردند و متعهد شدند تا روابطی مابین را توسعه دهند.



کیم جونگ اون گفت: در این لحظه که تمام دنیا به پیونگ‌یانگ، جایی که مأموریت دوستی از روسیه رسیده است، توجه زیادی دارند، من در کنار رفقای روسی، صادق‌ترین دوستان و رفقای ما، در این سالن تشریفاتی ایستاده‌ام.

به گزارش تاس، کیم گفت ۲ کشور «قوی‌ترین توافقی» را امضا کرده‌اند که با «آینده‌نگری برجسته عزیزترین دوست مردم کره»، پوتین، ممکن شده است. کیم جونگ اون تأکید کرد که انعقاد «قوی‌ترین توافق» جدید بین روسیه و کره‌شمالی بدون «آینده‌نگری برجسته» و عزم پوتین غیر قابل تصور خواهد بود.

پوتین در ادامه این گفت‌وگو می‌طوبعاتی، ابراز

اطمینان کرد که مذاکرات با کیم جونگ اون به تقویت امنیت در منطقه کمک خواهد کرد. کیم جونگ اون هم تأکید کرد که «این توافق دوستی مشترک بین روسیه و کره‌شمالی را نشان می‌دهد و ما متعهد به انجام وظایف تحت این توافق خواهیم بود.»

رهبر کره‌شمالی به نقش روسیه در جهان اشاره کرد

و از عملیات ویژه نظامی روسیه در اوکراین حمایت کامل کرد.

کیم جونگ اون تأکید کرد: دولت جمهوری دموکراتیک خلق کره از مأموریت و نقش مهم فدراسیون روسیه قوی در حفظ ثبات و تعادل استراتژیک در جهان قدردانی می‌کند و همچنین حمایت و همبستگی کامل خود را با دولت، ارتش و مردم روسیه در اجرای عملیات نظامی ویژه در اوکراین برای حفاظت از حاکمیت، منافع امنیتی و همچنین تأمین ارضی اعلام می‌کند. او افزود که وضعیت در جهان به سرعت در حال تغییر است و در این شرایط پیچیده‌تر می‌شود، پیونگ‌یانگ قصد دارد ارتباطات راهبردی با مسکو را تقویت کند. کیم جونگ اون اطمینان داد که کره‌شمالی بدون قید و شرط از همه سیاست‌های روسیه حمایت خواهد کرد.

کیم جونگ اون خاطرنشان کرد که این معاهده با ماهیت استراتژیک روابط ۲ کشور در دوره جدید سازگار است. کیم افزود: زمان تغییر کرده است و موقعیت جمهوری دموکراتیک خلق کره و روسیه در ساختار ژئوپلیتیک جهانی هم تغییر کرده است.

حل این مشکلات راه‌حل داشته باشد. سیمبر همچنین با بیان این‌که رعایت توازن در عرصه سیاست خارجی و اجرای کامل شعار نه شرقی نه غربی می‌بایست به صورت جدی در عرصه سیاست خارجی در دولت آتی پیگیری شود، ادامه داد: نباید این تصور به وجود آید که ما در عرصه سیاست خارجی به کشورهای خاصی وابسته هستیم.

این استاد دانشگاه همچنین با تأکید بر این‌که یکی دیگر از مسائلی که باید در دولت چهاردهم به آن توجه شود، موضوع تنش‌زدایی حفظ اقتدار ایرانی است، تصریح کرد: در حوزه دیپلماسی اقتصادی نیز که در حال حاضر یکی از کارکردهای مهم دستگاه دیپلماسی است باید به گونه‌ای عمل کنیم که ارز وارد کشور شود و مردم تأثیر دیپلماسی اقتصادی را به صورت ملموس بر روی زندگی خود ببینند. این استاد دانشگاه همچنین با اعتقاد بر این‌که نگاه سیاست خارجی باید ادامه سیاست داخلی کشور باشد، گفت: ما با سیاست خارجی متوازن و دیپلماسی اقتصادی می‌توانیم بسیاری از مسائل را در حوزه سیاست داخلی‌مان حل کنیم.



اخبار
<p>سازمان ملل:</p> <b>توزیع کمک‌ها از گذرگاه کرم ابوسالم ممکن نیست</b>



سازمان ملل تأکید کرد نمی‌تواند کمک‌ها را از طریق گذرگاه «کرم ابوسالم» که تحت کنترل ارتش رژیم صهیونیستی است، به دست مردم غزه برساند.

به گزارش ایسنا، «فرحان حق»، سخنگوی دبیرکل سازمان ملل گفت: به رغم آتش‌بس تاکتیکی که ارتش اسرائیل اعلام کرد، به دلیل هرج مرج و خطراتی که در این منطقه وجود دارد، ما نتوانستیم کمک‌ها را از طریق گذرگاه کرم ابوسالم به دست مردم غزه برسانیم. منطقه بین کرم ابوسالم و جاده صلاح‌الدین بسیار خطرناک است.

وی تأکید کرد: جنگ تنها دلیل نرسیدن کمک‌ها به دست مردم نیست. عدم وجود پلیس یا حاکمیت قانون در این منطقه انتقال کالاها را دشوار می‌سازند. سازمان ملل آماده تعامل با تمام طرف‌ها برای تضمین رساندن کمک‌ها به دست مردم غزه است. ما با مقامات و نیروهای امنیتی همکاری می‌کنیم تا شرایط امنیتی مناسب برای رساندن کمک‌ها فراهم شود. زمانی که کمک‌ها به جایی می‌رسد مردمی هستند که گرسنگی می‌کشند و احساس نگرانی می‌کنند که نکند این آخرین غذایی باشد که می‌بینند، درنتیجه باید اطمینان حاصل کنند که کمک‌ها منظم به دست آن‌ها می‌رسد تا ترس و وحشت ایجاد نشود.

ارتش رژیم صهیونیستی اخیرا از «آتش‌بس تاکتیکی» در غزه خبر داد و بعد مجددا اعلام کرد که جنگ ادامه دارد. «بنیامین نتانیاهو» نخست وزیر رژیم صهیونیستی گفت که با وی درباره چنین آتش‌بسی هماهنگی صورت نگرفته است.

از سوی دیگر کمیساریای عالی حقوق بشر سازمان ملل روز چهارشنبه اعلام کرد: اسرائیل از طریق عملیات بمبارانی که در نوار غزه انجام داد قوانین جنگ را به صورت هدفمند نقض کرده است.

«فولکر تورک» کمیسر حقوق بشر سازمان ملل گفت: به نظر می‌رسد قوانین جنگ درباره انتخاب ابزارهایی که به غیرنظامیان آسیب نرساند یا آسیب را به کمترین حد کاهش دهد، توسط اسرائیل به صورت هدفمند نقض شده است. حوادث دوره اکتبر تا دسامبر ۲۰۲۳ نشان می‌دهد ارتش اسرائیل به صورت مکرر اصول اصلی قوانین جنگ را نقض می‌کند.

وی گفت: هدف قرار دادن غیرقانونی و حمله گسترده و هدفمند علیه غیرنظامیان احتمالا به ارتکاب جنایت‌های ضدبشری منجر می‌شود.

فرمانده‌او گراینی:

### در حال شکست خوردن هستیم

یکی از فرماندهان گردان «آزوف» اوکراین اذعان کرد این کشور در حال شکست در جنگ است و اگر تغییراتی رخ نهد، اوکراین تماما شکست خواهد خورد.

به گزارش ایسنا، درحالیکه کنفرانس صلح اوکراین اوایل این هفته در سوئیس برگزار شد، اما همچنان هیچ چشم‌انداز صحنی برای این کشور جنگ‌زده وجود ندارد زیرا نه تنها در این کنفرانس روسیه نداشت، بلکه کشورهای غربی با ارسال تسلیحات به کی‌یف موجب طولانی‌تر شدن جنگ می‌شوند. «دیمیتری کوخارچوک» از فرماندهان گردان «آزوف» اوکراین طی مصاحبه‌ای با خبرنگار روزنامه اتلانتیک «اوکراینسکا پرادوا» بیان کرد: «ما در حال شکست در این جنگ هستیم. ما سرزمین‌هایمان را می‌بازیم و بهترین مردمان را از دست می‌دهیم. اگر به یک جمع‌بندی نرسیم و اشتباهات را درست نکنیم، شکست خواهیم خورد.» وی افزود: «امروز اتحادی که در ابتدای حمله روسیه میان مردم بود، وجود ندارد. برخی طرفدار مذاکرات و برخی خواستار عقب‌نشینی هستند اما اکثریت دیگر جنگ نمی‌خواهند و در عین حال وضعیت بحرانی‌تر می‌شود.»

این فرمانده اوکراینی در ادامه اذعان کرد که روسیه با «کنکب‌های موزی» که در پیش گرفته است، خسارات سنگینی را به نیروهای مسلح اوکراین وارد می‌کند.

دیمیتری کوخارچوک در قسمت دیگری از اظهاراتش «خستگی» نیروهای اوکراینی را برجسته کرد و گفت: «ما دستاوردی نخواهیم داشت و آنهایی که داشته‌ایم به دلیل اشتیاق مردم در سنگرها بوده است. نیروهای اوکراینی بسیار خسته هستند و نتایج نشان می‌دهند که همه چیز از اینجا به بعد بدتر خواهد شد.»

### بلینکن: برای قطع حمایت کره شمالی از روسیه هر کاری می‌کنیم



وی افزود: ما اطمینان داریم که کانادا به اجلاس بعدی ناتو خواهد پیوست و منابع نظامی خود را در اختیار ناتو قرار خواهد داد.

وزیر خارجه آمریکا گفت هرکاری لازم باشد برای قطع حمایت کره شمالی از روسیه در بحبوحه جنگ اوکراین انجام می‌دهد.

به گزارش ایسنا، این اظهارات از سوی آنتونی بلینکن وزیر خارجه آمریکا در پی سفر ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه به کره شمالی مطرح شده است.

به نقل از خبرگزاری یونپا، وزیر خارجه آمریکا در یک نشست خبری با پنس استولتنبرگ دبیرکل ناتو در واشنگتن گفت: «ما هر کاری انجام می‌دهیم تا حمایت کشورهای چوون کره شمالی از روسیه را متوقف کنیم.»

واشنگتن مدعی است که کره شمالی بیش از ۱۱ هزار کانتینر شامل مهمات و مواد مربوطه و همچنین ده‌ها موشک بالستیک به روسیه داده است.

بلینکن همچنین تأکید کرد که روسیه تلاش می‌کند تا روابطش را با کشورهای چوون کره شمالی که می‌توانند به مسکو در ادامه نبرد علیه اوکراین کمک کنند، افزایش و گسترش دهد. وزیر خارجه آمریکا همچنین افزود: «سرریخ‌ترین راه برای پایان دادن به جنگ این است که تصویر پوتین که می‌تواند از اوکراین پیشی بگیرد و حامیان اوکراین را پشت سر بگذارد، نادیده گرفته شود.»

در ادامه آنتونی بلینکن استحکام روابط راهبردی کشورش با رژیم صهیونیستی را مورد تأکید قرار داد و گفت که آتش‌بس در غزه شانس دستیابی به راه حل

بلینکن به وضعیت جبهه شمالی اشاره کرد و گفت: فکر نمی‌کنم اسرائیل با حزب‌الله تمایلی برای گسترش دامنه جنگ داشته باشند.

وزیر امور خارجه آمریکا افزود کشورش به دنبال محدود کردن اشتباهاتی است که می‌تواند منجر به درگیری گسترده شود و باید راه حل دیپلماتیک حاصل شود و طرفین باید به مواضع قبلی خود بازگردند.

بلینکن در خصوص آتش‌بس نیز گفت که دستیابی به توافق آتش‌بس در نوار غزه شانس دستیابی به راه حل دیپلماتیک در جبهه لبنان را که سریع‌ترین راه حل است،

### بلینکن:

### برای قطع حمایت کره شمالی از روسیه هر کاری می‌کنیم

دیلپلماتیک در جبهه لبنان را افزایش می‌دهد.

وزیر امور خارجه آمریکا با تأکید اینکه روابط استراتژیک واشنگتن با تل‌آویو پایدار و قوی است، توضیح داد که «ایالات متحده از روز اول گفته بود که تمام تجهیزات و منابع مورد نیازش را در اختیار این رژیم قرار خواهد داد.»

بلینکن در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با پنس استولتنبرگ که به واشنگتن سفر کرده است، در پاسخ به سوالی درباره وضعیت ارسال تسلیحات پس از آن که بنیامین نتانیاهو نخست وزیر اشغالگران گفته بود دولت بایدن در تلاش است تا محدودیت‌های ارسال سلاح را حذف کند، افزود ایالات متحده به بررسی تنها یک محموله مهمات به اراضی اشغالی ادامه خواهد داد.

بلینکن به وضعیت جبهه شمالی اشاره کرد و گفت: فکر نمی‌کنم اسرائیل با حزب‌الله تمایلی برای گسترش دامنه جنگ داشته باشند.

وزیر امور خارجه آمریکا افزود کشورش به دنبال محدود کردن اشتباهاتی است که می‌تواند منجر به درگیری گسترده شود و باید راه حل دیپلماتیک حاصل شود و طرفین باید به مواضع قبلی خود بازگردند.

بلینکن در خصوص آتش‌بس نیز گفت که دستیابی به توافق آتش‌بس در نوار غزه شانس دستیابی به راه حل دیپلماتیک در جبهه لبنان را که سریع‌ترین راه حل است،